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FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Tk PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t€ Prokurimit Publik

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Primus Albania sh.p.k. / NUIS 142202028V
Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Rr. “Margarita Tutulani”, Pallati Viridario 1

Adresa

Tirané Shqipéri 1001

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
+355 697073123 N/A

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zon&s) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

info@primus.com.al
E-mail

2y
Denisa Sala — Drejtore Ekzekutive ()CYH%Q_, g?/zl__

Emri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér l&shimin e ankesés (ju lutemi shkruani) K} G-
<

| @
07.04.2023 \( )
Nénshkrimi i zyrtarit t& autorizuar Data (viti/muaji/dita) .
+355 697073123
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

REF-64461-03-31-2023

2% Llop i Procedurés

Procedurg e hapur Procedurg e hapur e thjeshtuar
_ a X
e Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
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(W (N
Parfneritet pér inovacion Dialog konkurrues

i if’]

Procedurs me negocim me shpallje paraprake  Procedurg me negocim pa shpallje
i njoftimit paraprake t& njoftimit & kontratés
0 il
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat ¢ prokurimit t& parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Ujésjellés Kanalizime Sh. A. Shkodér

Tutalant,
Viridario 1 - Tirane
)69 707 3123

4. Vliera e périlogaritur ¢ prokurimit
1,560,000 Lek

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

“Ristrukturim dhe megrim i DB te sistemit te faturimit Al Billing si die ngritjen e Proxy dhe AD”

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
13.04.2023
7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit

Nuk aplikohet

8. Data e nénshkrimit t& kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlej&hmériné e kontratés)
Nuk aplikohet

Seksiont IT1. Pérshkrimi i ankesés

- “l.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
~Ligji ar. 162/2020, Pér Prokurimin Publik
- Dokumentat Standarde t& Tenderit
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2. Obiekti | ankesés

« Modifikim 1 dokumentave & tenderit

- Kundérshtim 1 vendimit & Komisionit 18 Vierssimit 18 Ofertave lidhur me skualifikirain e
ofertés taj.

{1

- Kundérshtim i vendimit t8 Komisionit t& Vier&simit i8 Ofertave lidhur me kualifikimin ¢ ofertés
{& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén ¢ prokurimit.

D

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér 1é cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

0

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni paviefshmériné)

- Tjetér

J

(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe fakiet

Né daté 03.04.2023 né SEP & APP identifkuam publikimin e proceduré sé prokurimit nr. REF-64461-03-
31-2023 me objekt prokurimi “Ristrukturim dhe megrim i DB te sistemit te faturimit Al Billing si dhe
ngritjen e Proxy dhe AD”, me fond limit 1,500,000 lek publikuar nga Ujésjellés Kanalizime Sh. A. Shkodgr.
Afati i dorézimit t& ofertave &shté data 13.04.2023, ora 10:00, njoftimi si mé& poshté:

| PraofilifPeriudha rmularét e Vieréslmit || Dokumentet a Tenderit & Njoftimet e IKontraté

i

Objelkti i PFrocedurés
{Ristruldurim dhe pregrm I DB te sistemit te foturimmt Al Billing si dhe ngritjen ¢ Proxy dhe AD

Procedurat E hapurn e thjeshtuar j Tipi | Kongratés ?ghie'!bime
Njoftimi Pérfshin {Kantraté Publike ) T Numri {REF-64461-03-33-2023
- e Afatl i Fundit per . .
Tt o aapies se {5.4,2023 09:00 | Pranimin e {13,3.3023 16100 -
) " Oferfave

. - o - 1 Auforiteti : —— o
Viera & Pépllogariter [ 1.500.000,00 - ] KZn‘;;‘a:t:ies iShaA Uiesielles Kanalmime Shkader
Kodi CPV i72200000-7 !
Koh&zgjatia é,‘:"muaj ;

Marrédveshja Xuader . . ;

oo Duke-identifikvar- parregullsi -né-dokumentet -e -tenderit, - konkretisht-né Kriteret ¢ Veg:anta &
Kualifikimit po kérkojmé rishikimin/ndryshimin e tyre.

o NE shtcgcen 8. Formular i-Kritereve té Perzg]edhjes/Kuallﬁkumt Kap. 2. Kriteret ¢ Veganta té
, .:_Kuahﬁkimrc plka 2. 3 3, éshté kérkuar:
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2.3.3 Operaiori ekonomik dubet té jeié | cutorizuar nga autorél e programil kompjuterik "4 -Billing",
sigtemi | futurint né pérdovim dhe rregjistruor proné ZSHDA me Nr. 57 RDA per kalegoring e veprés
“Programe Kompjuierife”, Neni 7/4, ose ckuivalente. Gjithashiv mund ¢ poragesin Autorizim &
Jeshuar nga autorét e programil kompjuterik, gé kané 18 drejtén (¢ ofrojné shérbimin pér "Programin
kompjuterik AL Billing" jo_mé heref se 3 vjet.

Ne vier8sojmé se kisrkesa ... Autorizim ¢ leshuar ... jo iné herél se 3 viel”, Eshig e pambéshietur né
ligi dhe e pakuptimtg,

4, Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Vendosja né formulimin e kriterit si kriter vlefshmérie e njé afati kohor pér autorizimin ¢ 1&shuar nga
autori i programit kompjuterik, né rastin konkret ... jo mé heréi se 3 vjer” &shi€ n¢ kundérshtim me
pércaktimet ligjore, konkretisht ligji nr. 9380, daté 28.04.2005 “Pér & drejtén e autorit dhe t€ drejtat
e tjera t& lidhura me t&” i shfuqizuar (citohet ky ligj pasi ka lidhje me kohén e léshimit t& autorizimit)
dhe aktual Ligji nr. 35, dt. 31.3.2016 “Per te drejten e autorit dhe te drejtat e fjera te lidhura me te”.

1. Marrédhénia Autor dhe i Autorizuar nga Autori &shté njé marrédhénie juridike tregtare
ndérmjet dy subjekteve, e cila rregullohet me kodin civil dhe legjislacionin ng& fuqgi 1€
sipércituar dhe nuk mundet njé subjekt i treté t& ndérhyjé dhe vendosé normativa jashté
kuadrit ligjor né fugi né marrédhénien e tyre (Autor dhe i Autorizuar), pér mé& shumé mbi akte
t& prodhuara né kohé, q& jané ende né fugi dhe nuk kané qéné né€ kundérshtim me ligjin.

2. Autorizimi l&shohet nga Autori pér pérfagésim né njé proceduré konkrete prokurimi, por
mundet g8 Autori mbéshtetur né legjislacionin n& fuqi dhe me vullnet t& tij, pér nj& produkt
konkret 8 kalojé t& drejtat pasurore né formén ekskluzive pér njé periudh¢ kohore t&
papércaktuar, sipas pércaktimeve ligjore n& kohén e I&shimit t€ tyre.

3. SiLigji nr. 9380, dat 28.04.2005 “Pér & drejtén ¢ autorit dhe t& drejtat e tjera t€ lidhura me
t&” i shfuqizuar ashtu edhe Ligji nr. 35, dt. 31.3.2016 “Per te drejten e autorit dhe te drejtat e
tjera te lidhura me te” aktualisht né fuqi, n& rastin e programeve kompjuterike, nuk
pércaktojné afate kohore t& vlefshmérisé t& autorizimit apo kalimit t& s€ drejtés pasurore
ekskluzive nga Autori tek i Autorizuari. Pra, afatet kohore t& viefshmérisé & autorizimit
pércaktohen nga veté subjektet Autor dhe i Autorizuari dhe shprehen né aktin e firmosur nga
palét.

Pra, si¢ theksuam mé lart, marrédhéniet ndérmjet subjekteve private né rastin e kalimit t& t€ drejtave
pasurore pér programet kompjuterike pércaktohen e rregullohen me akte ligjore, konkretisht ligjet e
sipércituara dhe nuk mundet asnjé autoritet/ent/subjekt, n& kundérshtim me kéto ligje t& pércaktojé/
vendosé afate t& tjera vlefshmérie t& kalimit t& 8 drejtés pasurore pér programet kompjuterike nga
ato qé veté subjektet ¢ interesuara dhe vet& autorizimi p&rcakton.

_Ndérkohd né rastin e_programeve kompjuterike ligjet e sipércituara_ nuk kan& parashikuar afate

kohore pér vlefshméring e kalimit té t€ drejtés pasurore.

. Pér j-_k_ié_tégia_rsyg kérkojmé qé pércaktimi afatit kohor t& léshimit t& autorizimit, citojmé “... jo
rgf:’é"h_ei‘ét se 3-vjef2d vendosur nga Autoriteti Kontraktor né kundérshtim me ligjin, t& higet nga
<. paragrafi2.3.3. -
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5. Kérkesé pér ekspertizé t€ posacme
Po Jo

| X

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t&€ merren me shqyrtimin e ankesés:
Nuk aplikohet

T Lista e informacionit konfidencial:
Nuk aplikohet

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshié ose njé
version i dokumenteve pérkatése me heqjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje 1é
pérmbajtjes.

Kujdes: Ankimuesi duhet Ui bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tavifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat € nevojshme dhe kopjet
shtesg, prané Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe

Komisionin e Prokurimit publik

Denisa SALA
Drejtore Ekzekutive
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